1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 29.07.2025 №031-06-526/25

Об определении на территории города Иркутска резервных пунктов для
голосования на случай возникновения чрезвычайных (внештатных) ситуаций
в помещениях для голосования избирательных участков, образованных
на территории города Иркутска

В целях организации непрерывности процесса проведения выборов
Губернатора Иркутской области на территории города Иркутска в дни
голосования 12, 13 и 14 сентября 2025 года, на случай возникновения
чрезвычайных (внештатных) ситуаций в помещениях для голосования
избирательных участков, образованных на территории города Иркутска,
руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», Законом Иркутской области
от 25 июня 2012 года № 54-ОЗ «О выборах Губернатора Иркутской области»,
постановлением Избирательной комиссии Иркутской области
от 17 июня 2025 года № 78/593 «О календарном плане мероприятий по
подготовке и проведению выборов Губернатора Иркутской области
14 сентября 2025 года», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить на случай возникновения чрезвычайных (внештатных)
ситуаций в помещениях для голосования избирательных участков,
образованных на территории города Иркутска, в дни голосования
12, 13 и 14 сентября 2025 года на выборах Губернатора Иркутской области
26 резервных пунктов для голосования, в том числе:

1) 22 резервных помещения (Приложение 1);

2

 2) 4 транспортных средства – резервных передвижных (мобильных)
объекта (Приложение 2).

2. Заместителю мэра – председателю комитета по экономике

и стратегическому планированию администрации города Иркутска
организовать предоставление муниципальным унитарным предприятием
«Иркутскавтотранс» г. Иркутска четырех единиц транспортных средств
в исправном состоянии и оказание услуг по их управлению, техническому
обслуживанию и эксплуатации (транспортные средства с водителями,
квалификация которых соответствует требованиям законодательства
Российской Федерации).

3. Заместителям мэра – председателям комитетов по управлению

округами администрации города Иркутска:
1) в срок до 10 сентября 2025 года по согласованию с Иркутскими

городскими территориальными избирательными комиссиями разработать план
действий по эвакуации избирателей из помещений для голосования
избирательных участков, образованных на территории города Иркутска,
на случай возникновения чрезвычайных (внештатных) ситуаций в помещениях
для голосования, а также действий членов участковых избирательных комиссий
по сохранению избирательной документации (далее – план);

2) обеспечить доведение плана до сведения участковых избирательных
комиссий;

3) предусмотреть необходимое техническое и технологическое
оборудование (в том числе освещение) для организации работы участковых
избирательных комиссий в резервных пунктах для голосования.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление
с приложениями.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                              Р.Н. Болотов

1

Приложение 1
к постановлению
администрации
города Иркутска
от 29.07.2025 №031-06-526/25

ПЕРЕЧЕНЬ
РЕЗЕРВНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ НА СЛУЧАЙ

ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ (ВНЕШТАТНЫХ) СИТУАЦИЙ
В ПОМЕЩЕНИЯХ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,

ОБРАЗОВАННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИРКУТСКА,
В ДНИ ГОЛОСОВАНИЯ 12, 13 И 14 СЕНТЯБРЯ 2025 ГОДА
НА ВЫБОРАХ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

Место нахождения резервного
помещения

Номер
телефона

Перечень избирательных
участков, для которых
резервное помещение

может быть определено
как резервный пункт для
голосования на случай

возникновения
чрезвычайной

(внештатной) ситуации в
основном помещении для

голосования

1 2 3 4
Ленинский район

 1. Структурное подразделение «Единство»
муниципального автономного
учреждения дополнительного
образования города Иркутска «Станция
юных натуралистов»,
ул. Сибирских Партизан, 30

32-82-61

519, 520, 521, 522, 529,
523, 524, 525, 526, 527,
531, 528, 541, 572, 573

 2. ООО «Санаторий-профилакторий
«ИРКУТ»,
ул. Украинская, 6

37-52-45

530, 532, 533, 534, 535,
536, 537, 538, 539, 540

 3. Центр по работе с населением
и общественными объединениями
МКУ «ГОРОД»,
ул. Полярная, д.104

43-47-03

574, 575, 576, 577, 578,
579

 4. Детский клуб «Ленинец» - структурное
подразделение муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования города

63-45-07

542, 543, 544, 545, 546,
547, 548, 549, 550, 551,
554

2

1 2 3 4
Иркутска «Дом детского творчества
№ 5»,
ул. Пржевальского, 28

 5.
Культурно-досуговый центр «Россия» -
структурное подразделение
муниципального бюджетного
учреждения дополнительного
образования города Иркутска
«Дом детского творчества № 5»,
ул. Севастопольская, 216а

44-63-95

556, 557, 558, 559, 560,
561, 562, 568, 569, 570,
571

 6. Филиал муниципального бюджетного
учреждения культуры г. Иркутска
«Централизованная библиотечная
система» Детская библиотека № 31
«Алые паруса»,
ул. Баумана, 199

50-24-70

552, 553, 555, 563, 564,
565, 566, 567, 580, 1043

Октябрьский район
 7. Государственное общеобразовательное

казенное учреждение Иркутской области
«Специальная (коррекционная)
школа № 5 г. Иркутска»,
ул. 25 Октября, 43

22-29-00 581, 582, 608, 609, 610,
611, 612, 613, 614, 615,
616, 617, 618

 8. Государственное общеобразовательное
казенное учреждение Иркутской области
«Специальная (коррекционная) школа
для обучающихся с нарушениями
речи № 11 г. Иркутска»,
ул. Красных Мадьяр, 102

29-16-40 587, 588, 589, 593, 598,
599, 600, 603, 604, 631,
632, 633, 634, 635, 637,
638, 639, 640, 641

9. Муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Централизованная
библиотечная система» Центральная
городская библиотека
им. А.В. Потаниной,
ул. Трилиссера, 32

23-93-89 583, 584, 585, 590, 591,
592, 594, 595, 596, 597,
601, 602, 605, 606, 607,
619, 620, 621

10. Муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Централизованная
библиотечная система» Детская
библиотека № 26 – «Библиотека
в Солнечном»,
ул. Байкальская, 310-а

35-39-11 622, 623, 624, 625, 626,
627, 628, 629, 630

Кировский район

3

1 2 3 4
11. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
города Иркутска средняя
общеобразовательная школа № 72 имени
И.С. Хаминова,
ул. Рабочая, 21

24-37-72

642, 643, 644, 645, 646,
647, 650, 651, 652, 653

Куйбышевский район
12. Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования города
Иркутска Центр детского творчества
«Восход»,
ул. Иосифа Уткина, 30

20-92-99

648, 649, 654, 655, 656,
657, 658, 659, 660

13. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
города Иркутска гимназия № 1,
ул. Ленская, 4

34-60-69

661, 662, 663, 664, 665,
667, 668, 669

14. Государственное общеобразовательное
казенное учреждение Иркутской области
«Специальная (коррекционная) школа-
интернат для обучающихся
с нарушениями зрения № 8 г. Иркутска»,
ул. Нестерова, 30

50-80-09

670, 671, 672, 673, 674,
675, 680, 1820

15. Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская
школа искусств № 9» г. Иркутска,
мкр. Топкинский, 22

33-86-34

682, 683

16. Государственное общеобразовательное
казенное учреждение Иркутской области
«Специальная (коррекционная)
школа № 14 г. Иркутска»,
ул. Фрунзе, 16

77-96-12

676, 677, 678, 679, 681,
684, 685, 686, 687, 1821

Свердловский район
17. Детская библиотека № 24 – библиотека

«Бригантина» – филиал муниципального
бюджетного учреждения культуры
г. Иркутска «Централизованная
библиотечная система»,
мкр. Первомайский, 24

36-38-37,
8-964-210-99-

01

699, 700, 701, 702, 703,
704, 705, 706, 707, 708,
709

18. Детская библиотека № 9 «Глазковская
библиотека» – филиал муниципального
бюджетного учреждения культуры
г. Иркутска «Централизованная
библиотечная система»,
пер. Спортивный, 9

63-03-29,
8-908-646-08-

35

710, 711, 712, 713, 714,
715, 716, 717, 718, 720,
721, 722

19. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
города Иркутска средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 64                       (начальный

8-902-566-33-
57

747, 748, 749, 750, 751,
752, 753, 754, 755, 756,
757, 758, 759, 760, 761

4

1 2 3 4
блок),
ул. Безбокова, 16

20. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
города Иркутска «Детско-юношеская
спортивная школа № 5»,
мкр. Университетский, 2

46-59-83,
8-902-171-27-

58

688, 689, 690, 691, 692,
693, 694, 695, 696, 697,
698

21. Детская библиотека № 16
имени Д.Г. Сергеева – филиал
муниципального бюджетного
учреждения культуры г. Иркутска
«Централизованная библиотечная
система»,
ул. Лермонтова, 59

38-76-55 723, 724, 725, 726, 727,
728, 729, 730, 731, 732,
733, 735

22. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
города Иркутска средняя
общеобразовательная школа № 24
(начальный блок),
ул. Лермонтова, 311

8-950-085-82-
47

719, 734, 736, 737, 738,
739, 740, 741, 742, 743,
744, 745, 746, 1045

_________

5

Приложение 2
к постановлению
администрации
города Иркутска
от 29.07.2025 №031-06-526/25

ПЕРЕЧЕНЬ
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ – РЕЗЕРВНЫХ ПЕРЕДВИЖНЫХ

(МОБИЛЬНЫХ) ОБЪЕКТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА СЛУЧАЙ
ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ (ВНЕШТАТНЫХ) СИТУАЦИЙ

В ПОМЕЩЕНИЯХ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
ОБРАЗОВАННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИРКУТСКА,
В ДНИ ГОЛОСОВАНИЯ 12, 13 И 14 СЕНТЯБРЯ 2025 ГОДА
НА ВЫБОРАХ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

   №
п/п

Адрес места
стоянки

транспортного
средства –
резервного

передвижного
(мобильного)

объекта

Марка
транспортного

средства –
резервного

передвижного
(мобильного)

объекта

Часы работы
водителя(ей)

транспортного
средства –
резервного

передвижного
(мобильного)

объекта

Фамилия, имя,
отчество, должность
лица, ответственного

за предоставление
транспортного

средства – запасного
передвижного
(мобильного)

объекта, контактный
номер телефона

1 2 3 4 5
1. ул. Марата, 14

ПАЗ – 320302-08

12 сентября 2025 года
с 8.00 до 20.00

13 сентября 2025 года
с 8.00 до 20.00

14 сентября 2025 года
с 8.00 до 20.00

Малыхина Ольга
Валерьевна –

начальник службы
эксплуатации

муниципального
унитарного

предприятия
«Иркутскавтотранс»

 г. Иркутска,
тел.8-983-402-80-22

2. ул. Терешковой, 24

ПАЗ – 320302-08

12 сентября 2025 года
с 8.00 до 20.00

13 сентября 2025 года
с 8.00 до 20.00

14 сентября 2025 года
с 8.00 до 20.00

Малыхина Ольга
Валерьевна –

начальник службы
эксплуатации

муниципального
унитарного

предприятия
«Иркутскавтотранс»

 г. Иркутска,
тел.8-983-402-80-22

6

1 2 3 4 5
3. ул. Маршала

Говорова, 3

Fiat Ducato
FST613

12 сентября 2025 года
с 8.00 до 20.00

13 сентября 2025 года
с 8.00 до 20.00

14 сентября 2025 года
с 8.00 до 20.00

Малыхина Ольга
Валерьевна –

начальник службы
эксплуатации

муниципального
унитарного

предприятия
«Иркутскавтотранс»

 г. Иркутска,
тел.8-983-402-80-22

4. ул. Декабрьских
Событий, 27

ПАЗ – 320302-08

12 сентября 2025 года
с 8.00 до 20.00

13 сентября 2025 года
с 8.00 до 20.00

14 сентября 2025 года
с 8.00 до 20.00

Малыхина Ольга
Валерьевна –

начальник службы
эксплуатации

муниципального
унитарного

предприятия
«Иркутскавтотранс»

 г. Иркутска,
тел.8-983-402-80-22

__________